

Vår saksbehandler: Celine Berglie

Oppdatert : 26.09.23

Vår referanse
2023/255



Salg, service og reiseliv

Referat fra møte i Faglig råd for salg, service og reiseliv (FRSSR)

Torsdag 21. september 2023, kl. 10.00 – 15.00.

Sted: Utdanningsdirektoratet, møterom 3

Deltok	Reprenter
Aud Westgaard Hultberg	Skolenes Landsforbund
Birgit L. Kristiansen (nestleder)	LO - Fagforbundet
Henrik Hamborg (leder)	NHO Reiseliv
Jørgen Ellingsen	Forsvaret
Line Stebekk	KS – skoleeier
Michella Maria Jensen	LO - Fellesforbundet
Per Inge Bergan	Utdanningsforbundet
Solveig Eldegard (AU)	Utdanningsforbundet
Thomas Nordli Andersen	KS – skoleeier
Tor Svarva	NHO Service og Handel

Fra Utdanningsdirektoratet	
Celine Berglie	Avdeling for rettferdsvederlag og fagopplæring
Anna Obstfelder Ytrebø (sak 39 – 42)	DLV
Victoria Katharina Solheimsnes (sak 39)	DLV
Forfall:	
Laila. M. Berge	Virke
<i>Mangler oppnevning</i>	Kommunal- og distriktsdepartementet
Terje Mikkelsen	LO – Norsk Arbeidsmandsforbund
Ståle Botn	YS - Parat
Maren Svenning	LO - HK i Norge
Gry Strand	Spekter
Lauge Jensen	Elevorganisasjonen

Dagsorden:

37/2023	<p>Godkjenning av innkalling og dagsorden</p> <p>Referat fra møte godkjennes per e-post og publiseres på sryogfagligerad.no i etterkant av rådsmøtet.</p> <p>Vedtak: Innkallelse og dagsorden godkjennes</p>
38/2023	<p>Kort informasjon om endringer i rådet</p> <ul style="list-style-type: none">- Lauge Jensen er ny representant fra Elevorganisasjonen- Guro Myklestul har sluttet i sin jobb i DFØ – venter på ny oppnevning fra Kommunal- og distriktsdepartementet- Halvveis i oppnevningsperioden skal leder og nestleder i rådet vurdere et eventuelt bytte av ledervervet. AU har kommet frem til at det foreslås at Henrik Hamborg (NHO) fortsetter som leder og Birgit Kristiansen (LO) fortsetter som nestleder. <p>Vedtak: Endringene i rådet tas til etterretning. Rådet støtter forslaget om at Henrik Hamborg (NHO) fortsetter som leder og Birgit Kristiansen (LO) fortsetter som nesteleder.</p>
39/2023	<p>Modulstrukturert opplæring: Forslag til ytterligere lærefag som kan modulstruktureres</p> <p>I forbindelse med oppdragsbrev 2022-024 utformer Udir modulstrukturerte læreplaner for 13 lærefag i videregående opplæring for voksne. Fra august 2024 skal de 13 lærefagene tilbys som moduler for voksne i videregående opplæring. I oppdragets trinn 2 er vi også bedt om å vurdere og anbefale ytterligere lærefag som kan inngå i modulstrukturert opplæring på et senere tidspunkt. På samme måte som i de 13 lærefagene som modulstruktureres nå, forutsettes det at eksisterende læreplaner modulariseres og at eksisterende fag- og svenneprøver utgjør sluttvurderingen.</p> <p>Forespørsel til faglige råd: Vi ber dere ta utgangspunkt i utvalgskriteriene og vurdere om det er lærefag som egner seg for modulstrukturering i deres utdanningsprogram. På bakgrunn av forslagene vi får inn vil vi gå i videre dialog med dere før vi beslutter hvilke fag det er hensiktsmessig å gå videre med.</p> <p>Frist for å gi innspill: 31. oktober</p> <p>Victoria Katharina Solheimsnes (Udir) deltok i møtet og gjorde rede for oppdraget. Hun var tydelig på at det er ønskelig at rådet selv fremmer forslag til fag som egner seg for modulstrukturering, samtidig som at forslagene ikke er bindende. Udir vil komme tilbake til rådet for å ha en dialog om eventuelle fag rådet spiller inn.</p> <p>Diskusjon i rådet: Rådet peker på at enkelte forhold bør være på plass og avklares før en kan gi en velvurdert anbefaling. Dette gjelder særlig forskrift til ny opplæringslov (som skal på høring høsten 2023) og økonomiske forhold. Av økonomiske forhold er det ønskelig at det tydeligere belyses hva det vil si økonomisk for bedrifter å ta inn lærlinger gjennom modulstrukturert opplæring. Rådet peker også på at</p>

	<p>modulstrukturert opplæring er viktig sett i lys av Fullføringsreformen og målet om at flere, inkludert voksne, skal fullføre videregående opplæring og kvalifisere til arbeidsliv.</p> <p>Rådet ønsker å avvente med å svare på oppdraget til forskrift til ny opplæringslov er på høring og til rådet har sett nærmere på evalueringen av forsøket med modulstrukturert opplæring (se rapporter her).</p> <p>Vedtak: Saken tas opp i neste rådsmøte 31. oktober. I forkant av møtet formulerer AU forslag til svar.</p>
40/2023	<p>Statistikk</p> <p>På Utdanningsdirektoratets nettsider finner du statistikk og analyser om barnehager og grunnsopplæringen i Norge. I rådsmøtet ble det vist hvor en kan finne statistikk for fag- og yrkesopplæringen. Det oppfordres til å holde seg oppdatert på tallene her, og bruke det som kunnskapsgrunnlag i rådsarbeidet (f.eks. i arbeidet med utviklingsredegjørelsene).</p> <p>Det er også mulig å etterspørre tall/statistikk hvis det er noe du lurer på og som ikke ligger på Udir sine nettsider. Ta i tilfellet kontakt med Celine Berglie.</p> <p>Her ligger direkte link til nettsiden</p> <p>Vedtak: Saken tas til orientering</p>
11.15 – 12.00	<p>Pause m/lunsj</p>
41/2023	<p>Utviklingsredegjørelsene: Oppfølging av seminaret og plan for videre arbeid</p> <p>Det ble i møtet kort presentert formål og hensikt med utviklingsredegjørelsene. Se presentasjon her. Deretter ble det orientert om seminaret om utviklingsredegjørelsene som var 7. – 8. september. Program og programpunkter for seminaret finner dere her. Inne på www.yrkeskomp.no finner dere også nyttig informasjon, både om utviklingsredegjørelsene og rapporter o.l. som er relevant for SSR (se SSR sitt eget arbeidsområdet).</p> <p>Siste versjon av oppdragsbrevet om utviklingsredegjørelsene gitt fra Udir til de faglige rådene ble lagt frem for rådet på møtet 1. juni 2023. Oppdragsbrevet ligger her.</p> <p>På bakgrunn av innspill fra SRY og flere faglige råd er teknologisk utvikling og grønn omstilling plukket ut som to hovedtemaer for redegjørelsene i denne oppnevningssperioden. I tillegg bes de faglige rådene å se nærmere på forholdet mellom fag- og yrkesopplæringen og fagskolestudier innenfor de samme fagfeltene. Det er utarbeidet et leveranseark med spørsmål til de ulike hovedtemaene som kan brukes i besvarelsen av utviklingsredegjørelsene, se her.</p> <p>I rådsmøtet ble det besluttet å etablere fire arbeidsgrupper. Hver gruppe ser nærmere på hvilken utvikling og kompetansebehov teknologisk utvikling og grønn omstilling fører med seg innenfor de fire sluttkompetansene i SSR. Arbeidsgruppene er følgende:</p>

	<p>Reiselivs-faget:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Henrik Hamborg - Laila M. Berge - Per Inge Bergan - Michella Maria Jensen <p>Salgsfaget:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tor Svarva - Maren Svenning - Line Stebekk - Aud Westgaard Hultberg <p>Service- og administrasjonsfaget:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Solveig Eldegard - Birgit Kristiansen - Ståle Botn - Lauge Jensen <p>Sikkerhetsfaget:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Jørgen Ellingsen - Gry strand - Terje Mikkelsen - Thomas Nordli Andersen <p>I møtet gikk gruppene sammen og begynte å diskutere kompetansebehov i arbeidslivet som vil kunne ha betydning for utdanningsprogrammene. Det er opprettet arbeidsmapper i SharePoint der dere kan laste opp notater, rapporter, etc. som kan være relevant å bruke i det videre arbeidet. Mapper for hver gruppe/utdanningsprogram finner dere her.</p> <p>Det oppfordres til at alle gruppene møtes før rådsmøtet 31. oktober for å begynne arbeidet. Forslag til arbeid:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Avgrense hva gruppen vil undersøke nærmere (med utgangspunkt i diskusjonene i rådsmøtet 21. september) - Hvordan fremskaffe denne informasjonen? Finnes det relevante rapporter/undersøkelser, eller må vi henvende oss til veiledere/faglige ledere, etc.? <p>Hver gruppe presenterer status for arbeidet i møtet 31.oktober.</p> <p>Vedtak: Arbeidsgruppene jobber med utdanningsprogrammene de har blitt tildelt. I rådsmøtet 31. oktober går hver gruppe igjennom status på arbeidet.</p>
42/2023	<p>Tilbudsstruktur SSR</p> <p>FRSSR har sendt inn søknad om strukturendring på vg2 der det foreslås å slå sammen de to utdanningsløpene («Salg og reiseliv» og «Service, sikkerhet og administrasjon») til ett felles utdanningsløp. Se søknad her.</p> <p>Anna Obstfelder Ytrebø (saksbehandler Udir) deltok i møtet for å diskutere utfordringsbildet. Behandlingen av søknaden er i en tidlig prosess, og Udir vil komme tilbake til rådet senere i prosessen.</p> <p>Vedtak: Saken tas til etterretning</p>
43/2023	<p>Orienteringssaker:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Læreplaner i modulstrukturert opplæring på høring – spre ordet og lenken (lenken finner du her)! Høringsfrist 1. desember.

	<ul style="list-style-type: none"> • Nå er Kompetansepakken "Introduksjon til læreplaner for fagopplæring" publisert. Se mer informasjon her • Den nye kompetansen om læreplaner for opplæring i bedrift (kortversjonen) er nå publisert. Se mer informasjon her • Evaluering av forsøk med modeller for tilskudd til utstyrsinvesteringer er publisert. Se mer informasjon her • Delrapport fra evalueringen av fagfornyelsen yrkesfag del 2 er publisert. Les rapporten her. • Tildeling - tilskudd til læremidler uten markedsgrunnlag 2023 Udir mottok totalt 98 søknader om tilskudd med et samlet søknadsbeløp på 237 millioner kroner. Innenfor rammen for tildeling i 2023 ble det tildelt totalt 100 millioner kroner til 49 ulike prosjekter. Se oversikt over tildelinger her. <p>NB! Disse orienteringene ble ikke sendt ut med sakspapirene:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Oppdrag om utredning av eksamensordning for praksiskandidater: kommer til de faglige rådene senere. Les mer her • Kunnskapsdepartementet foreslår endringer i forskrift om plikt til å stille krav om bruk av lærlinger i offentlige kontrakter. Se høringsnotat her, og lenke til høringen her. SRY har satt ned en arbeidsgruppe som gir høringssvar. Frist for å gi høringssvar er 15. november • HKdir har sendt informasjonsskriv om godkjenningsordningen for utenlandsk fag- og yrkesopplæring. Se Infoskriv fra HKdir til faglige råd her <p>Vedtak: Sakene tas til orientering</p>
44/2023	<p>Eventuelt</p> <p>Ingen saker til eventuelt</p>